pra ipsorum quod non perire nisi sequi illos in
fide et prima voluerunt. **Quia** etiam et sa-
cerdotes duo filii sunt prout intelligitur et
plus prior filius et sacerdotes secundus. **Unde**
aristoteles duos etiam filios dicit laicorum
quod dicitur et ordinem sacerdotum. **Quis**
est prior filius? Populus. Prior enim plus
creatus est. deinde sacerdotes qui regerent
populum. **Secundo** enim plus propter sacerdotes
creatus est si sacerdotes propter populum. **Demum**
plus dei ex tempore abrahæ cepit sacerdotes
autem ex tempore aaron. **Et** populares per hoc
ipsum quod seculares suscipiunt vitam denega-
re videntur obedientiam deo. **Sacerdotes**
autem magis videntur obedientiam promittere
deo. **papue** per hoc ipsum quod spiritualiter constituuntur
et sine dubio profiterentur talen se fore quod
oportet esse doctorem. **Sacerdos** et omnis cle-
ricus et spiritualiter non promittat. **in** per hoc
ipsum quod doctor constituitur aliorum tantum pro-
mittit deo videtur in omnibus obanditum
se deo. **Et** melior est laicus quam in prima fa-
cie solus proficit vitam inuenerunt scilicet
det spiritualiter quam sacerdos qui in prima quod
facit proficit vitam spirituale. **revera** autem
complectitur vitam carnalem. **Et** melior est
laicus quam deus panem agens quam clericus
permanens in peccatis. **Laicus** autem in die in-
dignus stola sacerdotali accipiet ideo
et in crismate sic unguentur omnes in sacer-
dono. **sacerdos** autem peccator spoliat sacerdotum
dignitate quam habuit. **est** inter infideles
et hypocritas. **Unde** et non secularis homo post
priorem suam ad priorem venit. **Ma** occupa-
tus negligentia seculari. dum sepe non
satis attendit. **scilicet** que in scriptis posi-
ta sunt nona ei videntur. **Idcirco** cum ad-
uenit aliquid de gloria sanctorum aut de pena
peccatorum qui nonnulli aliquid audientes expanes-
cit. et dum aut bona percipiat aut ma-
la timet quod punctus. **ad** priorem cito iuravit.
Indubitabile autem impossibile quod illum corrigere
qui sit omnia et tamen quod priorem bonum. di-
ligit malum. **Quia** enim que sunt in scriptu-
ris propter meditationem cotidianam ante
oculos eius inueterata et vilia estimat.
Ma et quod quod terribile est usum videtur.
Postea clericus qui sepe meditatur scripturis.

aut omni obseruatur et est per se. **si**
semel reperit illas quod priorem in quod
exerat in illis ut timeat. **Quis** aliquid
videtur clericus cito priorem agente. **Et** si de
priorem huiusmodi se non ideo dolet quod
priorem. **si** quod priorem quod priorem gloriæ suæ.
Quis ne deus qui crudelis clericus priorem
denegant dicens. **si** sal infatuati fue-
rit in quod saliet. **De** quod naturale esse tamen
sideras. **quod** non est qui doceat illum ex-
tante qui errantes alios corrigebat.
Idcirco non dico populares qui secundum rationem
ubi vitam suam dissipant. **si** publicani
et metretes qui desiderijs mundialis et
voluptatibus carnalibus seipsum mancipa-
uerunt. **precedent** vos in regno dei quod illi
quod desunt esse quod erant. **vos** denega-
tis in ope quod videmus profiteri in verbo.
tamen arbores folia sine fructu habentes. **non**
pascetes dominum suum si deluderet. **Unde**
aristoteles **si** priorem etiam filium qui primo renuit
priorem preceptum si postea fecit. **significat** pro-
res qui male viuendo deo seruire ne-
gunt. **si** postea penitentes vultu operantur.
Per secundum vero filium qui facere volum-
tate priorem promisit et non fecit. **significat** illi
qui operari virtuose promittunt si non faciunt.
de quibus sunt multi religiosi profiteres ser-
uare magna scilicet euangelium consilia.
tamen tamen non obseruet etiam precepta. **propter**
quod seculares etiam peccatores tamen postea
penitentes. **eis** contra domino promittunt tamen di-
quod publicani et metretes precedent vos
in regnum dei. **Nullus** ergo peccator diffidat.
nullus iustus presumat. **in** peccatores priorem
quod alios in regnum dei precedant. **Quod**
Quis ihesu christe doctor bone. **da** in veltu-
tem corde tibi redere. **et** ore atque ope prout
oportet profiteri. **maligunorum** quod spirituum
et hominum cautelas et astutias sapienter
declinare. **Da** in legis natalis cordibus
meis impressis et legis scripte in libris nobis
date iustitiam facere et tamen in omnibus volun-
tate adimplere ut non tamen secundo filio pena
si cum primo magis apertè meam sequi ac
cum vere penitentibus gratiam in etiam mili-
tante. **et** gloriæ in triumphante misericordi-
ter inuenire. **Amē** **de** locutione vna et
Castro maris vniuerso 9 ca. xxxij.

Hic idē pposuit eis alia pa-
 rabola de hōie p̄famili-
 as q̄ plantavit vinea & tōde-
 dit ei sepe. & fodit i ea tor-
 tular et edificavit turri. & loca-

vit agricolis seu colomis. & p̄gre p̄-
 facta est. Illi autē seruos suos ad recipi-
 endū fructū missos male tractauerūt
 & occiderūt. et nouissime filiū missū
 heredē cognoscētes & hēditatē h̄re vo-
 lētes apprehēderūt. et extra vineā eia-
 entes ecā occiderūt. Et mirrogat q̄
 faceret dñs vinee colomis illis. dixerūt.
 Malos male p̄det & vineā suā locabit
 alijs agricolis. q̄ reddat ei fructū q̄p̄b̄
 suis. Quibz ip̄e dixit. qz auferret
 ab eis regnū dei & daret gr̄a faciētū
 fructū eius. In hac parabola describitur mltā
 phatē maliciā & ingrītudine iudeoz
 quibz deus p̄familiās. q̄ nata dñs.
 bēuolētia p̄. hō m̄suetudinē. nō na-
 tura. similitudine nō veritate. mltā bñfi-
 ca gētulit. qz domū isrl' & synagoga
 vinea ē. ex dñs p̄soms p̄iarcharū
 & p̄phaz sic ex vrb̄ optimo q̄ de
 egipto trāstulit & i t̄ra p̄missiois pla-
 tavit. cui sepe circūdedit. custodia q̄dē
 triplicē salz angelicā sup muros iherū.
 & hūana salz p̄tectionē bellioz vnoz.
 et t̄renā salz munitionē muroz. & fo-
 dit i ea tortular. id ē legē iusticie timo-
 re p̄p̄mentē & malos torquentē. &
 hō fodit sigm̄s. minis. & p̄missis. et
 edificavit turri salz tēplū et cultū
 dei. quod dicit turris p̄r altitudinē
 edificij. p̄r securitate refugij. p̄pter
 dignitate p̄uilegij resp̄cū aliaz na-
 nomū & locavit eā agricolis & oparijs.
 salz sardotibz et p̄ncipibz q̄ dēt ex
 stirpare vicia t̄p̄ sp̄mas. et m̄ferere
 vicia t̄p̄ bona semina. ac seruācē cultū
 dñi & iusticiā m hōibz. & p̄gre pro-
 facta ē nō loci mutacōe. quā deq̄ ē ubi
 q̄. sed qz vntoibz liberū arbitriū re-
 liquit. ul' p̄pter logannitātē q̄ m ex-
 p̄tādo ut a p̄cis ḡtēnt habuit. nēl
 p̄pter ip̄oz negligēciā qz scdm̄ ab s̄n

q̄ ubiqz p̄ns est diligētibz p̄ncior & neg-
 ligētibz abfacior est. **C**ū autē temp̄
 fructū app̄quasset. qz post legē suscip-
 tam debebat fructū bonoz opoz
 misit seruos suos. id ē p̄mos p̄phetas
 ad agricolos. id est ad reges et sacer-
 dotes p̄ncipaliter. & ad alios sbiectos
 eis q̄sequēter. ut acciperent fructū p̄ p̄di-
 cationē suā eos ad fructū bonoz opoz
 reducēdo. & agricolos apprehēsis seruis
 qz multi reges et sacerdotes p̄ph̄as sibi
 missos a dño turpiter q̄phēderēs. ma-
 le tractauerūt & occiderūt. **S**terū misit
 alios seruos plures p̄ioribz mltiphan-
 do salz p̄ph̄as ad populi correctionē. et
 fecerūt eis fili. qz ip̄i ingrati dñi m̄ho-
 norauerūt et sibi illos p̄ph̄as p̄secuti
 sūt & m̄t fecerūt. **S**z nouissime. id ē m
 vltimis t̄p̄ibz. misit filiū suū. p̄ nobis
 t̄curnatū. quē heredē. vniūsoz & p̄ncipe
 cognoscētes eiecerūt extra vineā. nega-
 do. nēl qz extra portā iherosolimoz occide-
 rūt. **C**onfigedo. volētes h̄re hēditatē
 t̄p̄ale salz possessionē. cogitabat ē m̄m
 se si istū p̄ph̄as habeat dñm̄ necesse ē
 ut amittamq̄ cōsuetudinē hostiaz que
 ad m̄m̄ parā ē iurū. si autē occidamq̄
 eū sic semp̄ tenebit q̄suetudo offeren-
 di offerēdaz hostiaz. & sic fiet m̄a pos-
 sessio. et erit m̄a hereditas. **V**enit
 autē dñs ad iudicandū. et vindicandū
 istud factū. q̄n ex eiꝝ ordm̄acōe venit
 ḡtra eos exatq̄ romanoz. et malos ma-
 le p̄didit. q̄n civitate & tēplū p̄ roma-
 nos destruxit ac p̄ph̄as occidi et captiua
 ri fecit. **V**el hēditas xp̄i est eccl̄a. q̄
 m̄dei p̄ncipe m̄ohebatur dñi fide eius
 extm̄ta iusticiā que ex lege ē p̄sua-
 dere gētibz ronabatur. **V**et fecerunt
 ut sic ingrati mali male p̄dant. et me-
 vito dāp̄nent. et ab eis regnū dei. salz
 xp̄us. s̄ptura s̄c̄ s̄pturaz itelligē-
 cia. fides. eccl̄a et vita et̄na auferat.
 & hō p̄tinet ad iudeoz rēp̄bationē. sed
 quod s̄c̄t p̄tinet ad gētiliū ḡsitionē.
 et vinea eccl̄e locatur alijs agricolis
 qz xp̄us eccl̄az suā regendā tradidit
 ap̄tis & alijs discipulis. qui reddūt ei